

Jastrowie, 27.06.2022r.

Znak sprawy: OAZ.OWW-PR.2113.14.2022

Dotyczy: Postępowania przetargowego pn.: „Przeprojektowanie, dostawa i budowa Instalacji Fotowoltaicznej pn.: PV Darżyno o mocy 2 MW” Znak sprawy: OAZ.OWW-PR.2113.14.2022

Pytanie 12:

W jakim stanie Wykonawca zastanie teren budowy? Czy występująca tam roślinność zostanie wcześniej zebrana/skoszona?

Odpowiedź 12:

Zmawiający informuje, że zgodnie z zapisami Programu Funkcjonalno-Użytkowego przygotowanie terenu inwestycji leży po stronie Wykonawcy.

Pytanie 13:

W jakim stanie, po wykonaniu robót budowlanych związanych z montażem farmy fotowoltaicznej, należy pozostawić grunt? Rekultywacja, zasiać trawę, rozsypać warstwę kruszywa, inne?

Odpowiedź 13:

Zgodnie z decyzją środowiskową i uzgodnieniem z Zamawiającym na etapie zakończenia prac, przewidywane są tereny zielone.

Pytanie 14:

W związku z informacją pozyskaną na wizji lokalnej, iż farma fotowoltaiczna prawdopodobnie będzie przyłącza do stacji transformatorowej znajdującej się obok pobliskiej elektrowni wiatrowej zamiast do słupa linii napowietrznej SN, prosimy o udostępnienie nowych warunków przyłączeniowych.

Odpowiedź 14:

Warunki przyłączeniowe na pisemną prośbę zainteresowanych Wykonawców są udostępniane drogą mailową. Zamawiający nie posiada „nowych” warunków przyłączeniowych.

Centrala
Enea Nowa Energia sp. z o.o.
ul. Kaszubska 2
26-603 Radom

www.enea.pl/pl/nowaenergia
ene.sekretariat@enea.pl

NIP 7792510877
REGON 384813168

2a


Pytanie 15:

W związku ze zmianą miejsca przyłączenia FV, prosimy o informację odnośnie trasy kabla SN, jaka jest jego preferowana trasa.

Odpowiedź 15:

Zamawiający informuje, że trasa kabla SN podlega zaprojektowaniu przez uprawnione osoby.

Pytanie 16:

W związku ze zmianą warunków przyłączeniowych, a także koniecznością wykonania nowych projektów budowlanych, pozyskania nowych pozwoleń na budowę, a następnie oczekiwaniem na dostawę materiałów (zwłaszcza paneli fotowoltaicznych), zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu realizacji zamówieni o 4 miesiące. Obecny termin realizacji, wynoszący mniej niż rok po uwzględnieniu daty złożenia oferty, ewentualnej aukcji i terminu związania ofertą, może okazać się niemożliwy do utrzymania przez w/w kwestie.

Odpowiedź 16:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu realizacji Przedmiotu Umowy.

Pytanie 17:

W związku z informacjami pozyskanymi podczas wizji lokalnych, które zmieniają dane do wyceny, a także oczekiwaniem na oferty od dostawców materiałów, zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 08.07.2022r.

Odpowiedź 17:

Zamawiający informuje, że termin na składanie ofert został wydłużony do dnia 01.07.2022r do godz. 9.00.

Pytanie 18:

W nawiązaniu do punktu 21.2.2. Projektu Umowy, dotyczącego dostarczenia określonych obiektów zużywalnych, części zamiennych itd., prosimy o informację jakie części zamienne i w jakiej ilości należy dostarczyć Zamawiającemu.

Odpowiedź 18:

Dotyczy serwisu gwarancyjnego – 12 miesięcy od daty zakończenia odbioru końcowego. Wykonawca świadczy ten serwis i w razie potrzeby ma dostarczyć we własnym zakresie części zamienne.

Centrala

Enea Nowa Energia sp. z o.o.
ul. Kaszubska 2
26-603 Radom

www.enea.pl/pl/nowaenergia
ene.sekretariat@enea.pl

NIP 7792510877
REGON 384813168



Pytanie 19:

Czy planowana jest zmiana miejsca wpięcia instalacji fotowoltaicznej. Obecnie jest to: istniejący słup nr 217 linii napowietrznej nr 319 SN 15kV na dz. 244/9. W przypadku zmiany prosimy o udostępnienie aktualnego PZT oraz przekazanie informacji o nowym miejscu wpięcia.

Odpowiedź 19:

Zgodnie z Programem Funkcjonalno-Użytkowym planowane jest wpięcie jednej instalacji 2 MW do istniejącej stacji abonenckiej przy Farmie Wiatrowej Darżyno. Nie ma PZT dla tej instalacji. Wykonawca ma zaprojektować instalację w uzgodnieniu z Zamawiającym.

Pytanie 20:

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie z PFU zapisu dot. wymaganej Normy PN-EN 62676-4 dla systemu CCTV. Norma powyższa powstała ze względu na sytuacje podpaień wysypisk śmieci i jej wymagania nie znajdują zastosowania na farmach fotowoltaicznych. W zamian proponujemy dodanie zapisu: „system ochrony zastosowany na obiekcie PV, powinien znajdować się na liście referencyjnej firm ubezpieczeniowych.

Odpowiedź 20:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie normy PN-EN 62676-4 z Programu Funkcjonalno-Użytkowego. Zamawiający nie dodaje proponowanego zapisu.

Pytanie 21:

Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wysokości Zabezpieczenia Należytego Wykonania Umowy do 5% wartości Umowy brutto.

Odpowiedź 21:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 22:

Zgodnie z pkt. 30.8. Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający zatrzyma 30% wartości zabezpieczenia należytego wykonania i zwróci je w terminie 15 dni po upływie rękojmi, prosimy o informację czy okres ten wynosi 36 miesięcy, czy 60 miesięcy.

Odpowiedź 22:

Zgodnie z pkt. 30.8. Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający zatrzyma 30% wartości zabezpieczenia należytego wykonania i zwróci je w terminie 15 dni po upływie okresu rękojmi – nie wcześniej niż 60 miesięcy od zakończenia Odbioru Końcowego (zgodnie z pkt. 19.11 Projektu Umowy).

Centrala

Enea Nowa Energia sp. z o.o.
ul. Kaszubska 2
26-603 Radom

www.enea.pl/pl/nowaenergia
ene.sekretariat@enea.pl

NIP 7792510877
REGON 384813168

10.01


Pytanie 23:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wniesienia wadium w formie gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej, Zamawiający dopuszcza formę elektroniczną z kwalifikowanym podpisem elektronicznym wystawcy gwarancji.

Odpowiedź 23:

Zamawiający informuje, że w przypadku wniesienia wadium w formie gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej dopuszcza formę elektroniczną podpisaną kwalifikowanym podpisem elektronicznym wystawcy gwarancji.

Pytanie 24:

Zgodnie z PFU przewidziana jest budowa jednej stacji transformatorowej nN/SN, natomiast w udostępnionym PZT zostały uwzględnione osobne stacje na każdy 1MW. Prosimy o potwierdzenie, że w ofercie Wykonawcy należy uwzględnić jedną stację transformatorową z transformatorem suchym lub olejowym 2 MVA.

Odpowiedź 24:

Zamawiający przypomina, że planowana jest budowa, zgodnie z Programem Funkcjonalno-Użytkowym jednej instalacji 2 MW przyłączonej do sieci poprzez istniejącą stację abonencką Farmy Wiatrowej Darżyno. Przekazane PZT, poglądowo miało wskazać planowaną lokalizację instalacji, nie jest przedmiotem projektu.

Pytanie 25:

W okresie gwarancji, kto ponosi odpowiedzialność za utrzymanie terenu pod PV, w tym prace takie jak wykaszanie roślinności?

Odpowiedź 25:

W okresie trwania gwarancji odpowiedzialność za utrzymanie terenu pod PV, w tym wykaszanie roślinności ponosi Zamawiający.

Pytanie 26:

Czy wokół farmy jest przewidziany jakiś pas ochronny w celu ochrony FV przed bezpośrednim wpływem działania rolników takim jak np. żniwa czy opryski roślinności? Czy będzie on także podlegał pracom takim jak wykaszanie w okresie gwarancji (o ile to konieczne)?

Odpowiedź 26:

Teren farmy PV będzie ogrodzony. Zgodnie z treścią odpowiedzi na pytanie nr 25 w okresie trwania gwarancji odpowiedzialność za utrzymanie terenu pod PV, w tym wykaszanie roślinności ponosi Zamawiający. W okresie trwania gwarancji Wykonawca nie będzie sprawował opieki nad roślinnością.



Pytanie 27:

Zgodnie z PFU, tabela z punktu 5.5.1.1. dot. wymagań modułów fotowoltaicznych: „Moduły nie starsze niż 12-mcy od daty produkcji”. Prosimy o informację od kiedy będzie liczone te 12 miesięcy tj. od daty odbioru całej farmy fotowoltaicznej, etapu prac związanych z montażem paneli na konstrukcjach wsporczych, czy może od daty przyjazdu na teren budowy ?

Odpowiedź 27:

Zamawiający informuje, że okres 12 miesięcy będzie liczony od daty przyjazdu i rozliczenia Kamienia Milowego – dostawa modułów.

Kierownik Wydziału
Farm Wiatrowych i PV


Paweł Rytlewski

Kierownik Wydziału Zakupów


Donata Lisiecka

Centrala

Enea Nowa Energia sp. z o.o.
ul. Kaszubska 2
26-603 Radom

www.enea.pl/pl/nowaenergia
ene.sekretariat@enea.pl

NIP 7792510877
REGON 384813168

ka

